
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

Prot. MIUR-AOOUSPSS-REG.UFF.N.  13104                                                                 Sassari 19.8.2010 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, 297; 
VISTA la Legge n. 124/99, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico: 
VISTO il D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011; 
VISTO il D.M. n. 39 del 22.04.2010 concernente  l’iscrizione a pieno titolo nelle  graduatorie ad esaurimento 

del personale iscritto con riserva o l’inserimento negli elenchi di sostegno per l’anno scolastico 
2010/2011; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11078 del 23.07.2010, con il quale sono state  ripubblicate le 
graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente ed educativo, per l’anno scolastico 
2010/2011; 

VISTI i provvedimenti n. 11080 e 11081 del 23.7.2010 con questo Ufficio ha disposto  l’inserimento a pieno 
titolo nelle graduatorie in argomento relative alla  scuola dell’infanzia rispettivamente delle ins. Loddo 
Rita e Venturi Alessandra,  in ottemperanza dell’ordinanza  del TAR del Lazio, n. 1089/2010 dell’ 
8.7.2010 ; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale le insegnanti di scuola primaria Cossu Delva Giovanna e Deriu 
Alessandra sono state inserite al SIDI con codice di conseguimento del titolo di specializzazione per 
l’insegnamento su posti di sostegno “J A” ( conseguimento titolo entro il 30.6.2009 ) anziché “J B” 
(conseguimento titolo dopo il 30.6.2009)  

VISTO il proprio provvedimento 12091 del 5.8.2010 con il quale sono state pubblicate le  graduatorie 
ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo, per l’anno scolastico 2010/2011; 

RITENUTO necessario apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie del personale docente della 
scuola dell’infanzia posto comune e della scuola primaria posto sostegno per gi incarichi a 
tempo determinato e indeterminato, in virtù del potere di autotutela, sia al fine di tutelare 
l’interesse pubblico ravvisato nella necessità che la procedura concorsuale sia corretta, sia al 
fine di evitare soccombenza in eventuale contenzioso; 

 
DECRETA 

Le graduatorie ad esaurimento definitive, relative al personale docente della scuola dell’infanzia e gli 
elenchi del sostegno della scuola primaria per l’anno scolastico 2010/2011, pubblicate con D.P. n. 12091 del 
5.8.2010 sono rettificate nel modo seguente:  

le Insegnanti Loddo Rita (NU 7.1.1967) e Venturi Alessandra (SS 16.10.1972 ) sono inserite a pieno 
titolo nelle graduatorie a tempo indeterminato e determinato della scuola dell’infanzia – posto comune. 

L’ insegnante Cossu Delva Giovanna (20.2.1975SS) ) è inserita negli elenchi per gli incarichi a tempo 
indeterminato e determinato della scuola primaria relativi ai  docenti in possesso del titolo di specializzazione 
per l’insegnamento a minorati psicofisici – vista - udito, nella posizione n. 6 con punti 45 anziché nella 
posizione n. 1 con punti 45. 

L’ins Deriu Alessandra (29.9.1963 SS) è inserita negli elenchi per gli incarichi a tempo indeterminato e 
determinato della scuola primaria relativi ai  docenti in possesso del titolo di specializzazione per 
l’insegnamento a minorati psicofisici – vista – udito nella posizione n.  7 con punti 42 anziché nella  posizione 
n. 2 con punti 42. 

Le modifiche succitate sono state acquisite al SIDI. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica , entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale T.A.R., entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione all’albo. 
                                                                                                                                    IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                 Vincenzo Tortorella 
 f.to Dr.ssa  G.B. Serra 



 
                                                            
All’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
                 CAGLIARI 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di 
ogni ordine e grado                                 LORO SEDI 

Agli Uffici Scolastici               LORO SEDI 

Alle Organizzazioni Sindacali Scuola LORO SEDI 

All’Albo                                                  S E D E      
 
  
  


